РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
 образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«О выполнении плана мероприятий ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет» по подготовке к 2025/2026 учебному году»

от 29 августа 2025 года, протокол № 1

[bookmark: _GoBack]Заслушав выступление проректора по образовательной деятельности Сураевой М.О., Ученый совет признает выполнение плана мероприятий по подготовке к новому 2025/2026 учебному году удовлетворительным: организационные мероприятия, противопожарные, антитеррористические мероприятия и мероприятия по охране труда и обеспечению безопасности, обеспечение реализации программ СГЭУ для лиц с ОВЗ и инвалидов, организация воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу –выполнены в полном объеме.
В рамках организационных мероприятий были актуализированы реализуемые университетом основные образовательные программы по всем уровням высшего и среднего профессионального образования; произведены расчет и распределение учебной нагрузки, обеспечен подбор и комплектование штата преподавателей, заключены договоры с преподавателями-практиками, сформирован проект расписания учебных занятий на осенний семестр; актуализированы локальные нормативные акты университета.
Проведена подготовка аудиторного фонда: произведен косметический ремонт ряда аудиторий, произведена частичная замена мебели в аудиториях, осуществлена генеральная уборка аудиторий и помещений общего пользования. Выполнена установка 7 проекторов, 12 телевизоров, 5 экранов и 15 компьютеров в аудиториях. Стоит отметить, что в учебный процесс введена аудитория 418 главного корпуса, которая рассчитана на проведение интерактивных групповых занятий.
Комиссией по оценке готовности университета к началу учебного года подготовлен отчет о готовности университета к началу учебного года для утверждения ученым советом Университета.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отчет о готовности ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет» к началу 2025/2026 учебного года утвердить.
2. План мероприятий по подготовке Университета к новому учебному году в целом по Университету считать выполненным. Мероприятия, срок выполнения которых предусмотрен планом в сентябре – декабре 2025 года, осуществляются в соответствии с установленными сроками.
3. Самарский государственный экономический университет к началу 2025/2026 учебного года готов.

Председатель ученого совета						          Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                                	А.В. Сидорова